Постановление Администрации города Заречного от 29.12.2010 № 1926
Об установлении тарифов на услуги,

оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации"

В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 28.11.2006 №271, частью 3 статьи 4.5.1 и пунктом 28 части 6 статьи 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2011 тарифы на услуги по технической инвентаризации объектов недвижимости, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации" населению города (приложение №1).

2. Установить с 01.01.2011 тарифы на услуги по технической инвентаризации объектов недвижимости, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации" хозяйствующим субъектам и учреждениям города (приложение №2).

3. Считать утратившими силу постановления Главы города Заречного от 22.06.2007 №529 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации", от 01.08.2007 №659 "О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 22.06.2007 №529 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации", от 27.01.2009 №108 "О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 22.06.2007 №529 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации".
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации "Ведомости Заречного".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рузайкина С.Н.
Приложение: на 3 л.

Глава Администрации                                                                               В.В. Гладков
Приложение №1
к постановлению Администрации

г. Заречного

от  29.12.2010 №  1926
Тарифы

на услуги по технической инвентаризации объектов недвижимости, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации" населению города

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	Срок исполнения услуги

	10 дней
	5 дней
	3 дня
	1 день

	1.
	Изготовление технического паспорта на объект недвижимости (квартира):

общей площадью до 45 м2
	594
	772
	891
	1782

	общей площадью от 45 м2 до 60 м2
	635
	826
	953
	1905

	общей площадью от 60 м2 до 90 м2
	679
	883
	1019
	2037

	общей площадью от 90 м2 до 150 м2
	771
	1002
	1157
	2313

	2.
	Изготовление технического паспорта на объект недвижимости (квартира) для нотариуса:

общей площадью до 45 м2
	695
	904
	1043
	2085

	общей площадью от 45 м2 до 60 м2
	735
	956
	1103
	2205

	общей площадью от 60 м2 до 90 м2
	780
	1014
	1170
	2340

	общей площадью от 90 м2 до 150 м2
	872
	1134
	1308
	2616

	3.
	Изготовление технического паспорта на объект недвижимости (гараж):

общей площадью до 20 м2
	641
	833
	962
	1923

	общей площадью до 40 м2
	740
	962
	1110
	2220

	общей площадью до 60 м2
	838
	1089
	1257
	2514

	4.
	Изготовление технического паспорта на объект недвижимости (гараж) для нотариуса:

общей площадью до 20 м2
	742
	965
	1113
	2226

	общей площадью до 40 м2
	841
	1093
	1262
	2523

	общей площадью до 60 м2
	939
	1221
	1409
	2817

	5.
	Изготовление кадастрового паспорта на объект недвижимости (квартира, гараж)
	263
	342
	395
	789

	6.
	Изготовление выписки из технического паспорта на объект недвижимости (квартира, гараж)
	416
	541
	624
	1248

	7.
	Контрольный замер квартиры:

общей площадью до 45 м2
	501
	651
	752
	1503

	общей площадью от 45 м2 до 60 м2
	593
	771
	890
	1779

	общей площадью от 60 м2 до 90 м2
	684
	889
	1026
	2052

	общей площадью от 90 м2 до 150 м2
	775
	1008
	1163
	2325

	8.
	Изготовление плана квартиры:

общей площадью до 45 м2
	120
	156
	180
	360

	общей площадью от 45 м2 до 60 м2
	169
	220
	254
	507

	общей площадью от 60 м2 до 90 м2
	222
	289
	333
	666

	общей площадью от 90 м2 до 150 м2
	322
	419
	483
	966

	9.
	Учет документов о принадлежности объекта собственнику
	280
	364
	420
	840

	10.
	Присвоение почтового адреса объекту недвижимости (квартира, гараж, домовладение)
	267
	347
	401
	801

	11.
	Изготовление справки об отсутствии  объекта недвижимости (квартира, гараж)

- 1- 2 фамилии

	186

	- 3 фамилии

	238

	- 4 фамилии

	291

	12.
	Изготовление справки об инвентаризационной стоимости одного объекта недвижимости (квартира, гараж, домовладение)

	261

	13.
	Обследование одного объекта недвижимости (квартира) для изготовления технического паспорта

	200

	14.
	Повторное обследование одного объекта недвижимости (квартира) для изготовления технического паспорта (в случае, если заказчика не было дома)

	44

	15.
	Устная консультация (работа с архивными данными)

	69

	16.
	Изготовление дубликата договора аренды (гараж)

	51

	17.
	Изготовление ксерокопии документа 1 лист формата А4

	5

[image: image1.jpg]3amectuTenb ['1aBer AJMHHHCTPAIIME /

r. 3apeuHoro C.H.Pys3aiikun

Приложение №2

к постановлению Администрации

г. Заречного

от 29.12.2010 № 1926
Тарифы

на услуги по технической инвентаризации объектов недвижимости, оказываемые МП "Зареченский центр технической инвентаризации" хозяйствующим субъектам

и учреждениям города
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Стоимость услуги
в руб.

	Услуги по технической инвентаризации объектов недвижимости для хозяйствующих субъектов и учреждений города*
	1 час
	230

* Нормативы времени на выполнение услуг по технической инвентаризации объектов недвижимости рассчитываются в соответствии с "Нормами времени на выполнение работ по технической инвентаризации объектов недвижимости", утвержденными приказом Госстроя России от 15.05.2002 №79.

Нормативный срок выполнения услуги по технической инвентаризации объекта недвижимости составляет 30 дней.

За выполнение услуги в течение 15 дней установить надбавку в размере 30% к стоимости услуги;

- за выполнение услуги в течение 7 дней установить надбавку в размере 50% к стоимости услуги;

- за выполнение услуги в течение 3 дней установить надбавку в размере 300% к стоимости услуги.

[image: image2.jpg]3amectuTenb ['1aBer AJMHHHCTPAIIME /

r. 3apeuHoro C.H.Pys3aiikun